                                                                                           Februar 2015 / Änderungen vorbehalten
                             Albert Balzer AG I Werbhollenstrasse 52 I CH-4142 Dornach I www.balzer-rotax.ch
                                              Tel. 061 701 92 90 I Fax 061 701 92 91 I info@balzer-rotax.ch
061 701 92 90
Mantel-Thermoelement mit Standard-Kupplung TTMC
Anwendung
„Mantel-Thermoelemente mit Standard-Kupplung TTMC sind bestens geeignet für Temperaturmessungen mit hohen
Temperaturen. Die Mantelthermoelemente können in gasförmigen sowie in flüssigen Medien eingesetzt werden. Durch
den speziellen Innenaufbau sind Mantelthermoelemente für Einsätze mit hohen Drücken und Vibrationen geeignet. Das
Mantelthermoelement ist biegbar und verfügt über eine sehr schnelle Ansprechzeit.“
Technische Spezifikationen TTMC
Thermoelement  Typ K (NiCr-Ni)
Klasse   1
Mantellänge  frei wählbar
Werkstoff  2.4816
Temperaturbereich -40°C … +1150°C
Stecker   Miniaturstecker Typ K
Farbe   Gelb
Gerne fertigen wir auch nach Kundenwunsch!
Benützen Sie unseren Konfigurator.
Artikelnummer
Mantellänge bei D=1mm  160mm: TTMC-1-160
   250mm: TTMC-1-250
   400mm: TTMC-1-400
Mantellänge bei D=3mm 160mm: TTMC-3-160
   250mm: TTMC-3-250
   400mm: TTMC-3-400
Mantellänge bei D=6mm 160mm: TTMC-6-160
   250mm: TTMC-6-250
   400mm: TTMC-6-400
_____________________________________________________________________________
Masszeichnung
                                                                                           Februar 2015 / Änderungen vorbehalten
                             Albert Balzer AG I Werbhollenstrasse 52 I CH-4142 Dornach I www.balzer-rotax.ch
                                              Tel. 061 701 92 90 I Fax 061 701 92 91 I info@balzer-rotax.ch
061 701 92 90
Spannungstabelle Thermoelement Typ K (NiCr-Ni)
                                                                                           Februar 2015 / Änderungen vorbehalten
                             Albert Balzer AG I Werbhollenstrasse 52 I CH-4142 Dornach I www.balzer-rotax.ch
                                              Tel. 061 701 92 90 I Fax 061 701 92 91 I info@balzer-rotax.ch
061 701 92 90
                                                                                           Februar 2015 / Änderungen vorbehalten
                             Albert Balzer AG I Werbhollenstrasse 52 I CH-4142 Dornach I www.balzer-rotax.ch
                                              Tel. 061 701 92 90 I Fax 061 701 92 91 I info@balzer-rotax.ch
061 701 92 90